cic, de qua agimus, successor stare debet locationem, quod contractus vallis sit Ecclesiae, ut constat ex Trentacinq. dict. n. 9. Caroc. conc. 2. ex n. 7. Sed nihilominus verum est, quod in praesenti D. Couar. doceat scilicet locationem quoad successorem subfuisse, etiā damnatio fuerit, aut non vallis Ecclesiae, nisi restituio in integrum aduersius eam postuletur, nam communis opinio non explicat, qua via à locatione iucessor recessurus sit, atque ita est intelligenda, ut, obtento restitutiois auxilio, colonus expellatur, prout sentiūt. Petr. Barbol. num. 23. Redoan. pag. 343. n. 3. Gutier. & P. Molin. vbi proxime, Caroc. conc. 2. num. 14. Bene sup. 7.

Ver. Sic sancti Rector alicuius hospitalis.  
¶ 13 Rector, siue administrator alicuius hospitalis ad tempus constitutus, si legitimè locet prædia propria hospitalis eius nomine ad longius, quam administratio est permanura iucessor reflire à contractu ante finitam locationem prohibetur, P. Molin. dict. n. 5. in fin. Gutier. d. cap. 20. n. 3. Roland. conf. 49. num. 7. lib. 2. Petr. Barb. n. 7. Caroc. dict. conc. 2. num. 7.

Vef. Idem dicas.

¶ 14 Idem de Rectoribus ciuitatum docent etiam DD. proximè laudati.

Ver. vlt. Ibi: Non idem erit.  
¶ 15 Quanvis beneficiarius, siue Prelatus locet prædia Ecclesiastica, quorum fructus ad se pertinent, nomine Ecclesiae, nō idem iucessor stare tenetur locationi, que restringitur intelligitur ad tempus, quo locator beneficio, vel dignitate fungatur. Petr. Barb. n. 19. Gutier. d. cap. 36. n. 5. Todus. n. 3. Trentacinq. n. 9. ver. Ex hac coniunctione, Alexand. conf. 160. n. 4. Idem erit, si exprimit obligem sucessorem, cum non possit. Marecot. n. 6.

¶ 16 Ratio est, quoniam Prelatus nullū ius in successorem transfert, vt cum suo contractu valeat obligare. Nec interest, quod afferat se nomine Ecclesiae locare, cuius nulla versatur utilitas, quare in actu non vt administratorē legerit, sed tanquam ius in te habentem, quodcum ita sit, natura & veritas rei verborū praetextu non immutatur, l. 1. & per tot. C. plus valere quod agit, quād quod simul. concip. Gutier. d. c. 36. n. 5. 6. Petr. Barb. n. 29.

## AD CAPVT

### Decimumseximum.

#### SUMMARIUM.

- 1 De materia agentes.
- 2 Alienatio bonorum Ecclesie, iuris solemnitatibus non seruat, est nulla.
- 3 Prelatus, aut beneficiarius non valeat fructus ad dignitatem, vel beneficium attinente ad longum tempus locare ad numer. 8.
- 9 Locatio ad longum tempus de rebus Ecclesie non consistit, & quantum longum tempus dicatur, ad num. 12.
- 10 Ex locatione ad longum tempus utile dominum transferatur, sed pacto impedit potest. 13. 15. 16.
- 14 Quibus alienatio prohibetur, locare ad longum tempus non licet.
- 17 Conduxit professionem non gaevit, sed & ad longum tempus conducat, obtinet naturalem.
- 18 Prelatus iurans non alienare bona Ecclesie, non valeat ea ad longum tempus locare, & num. 19.
- 20 Deforma, qua huiusmodi iuramenta sint, & quomodo intelligantur.
- 21 Alienationis verbo quando locatio ad longum tempus continetur.
- 22 Verba ita accipi debent, ut delictum excusetur, & pena.
- 23 Iuramentum ita debet intelligi, ut quantum posse, iuramentum affringat.
- 24 Emphyteuta locans ad longum tempus, domino irrequisito, an incedat in paenam caducitatis, & que ad num. 26.
- 27 Locatio bonorum Ecclesie ad vitam, non seruat solemnitatibus iuris, non tenet, quid si locetur ad vitam senis, n. 30. 31.
- 28 Quid si locetur ad voluntatem contrahentis, aut alterius.
- 29 Quid si ad tempus incertum.
- 32 Inter Prelatos Regulares, & Seculares differentia quoad locationis tempus.
- 33 Locatio rerum Ecclesie ultra triennium,

omis-

- 34 omis- sis solemnitatibus iuris nulla est, ampliatur, etiā iuramento confirmetur.
- 35 Episcopali constitutione triennium restrinxi potest, sed non extendi.
- 36 Locatio rei Ecclesiastica num valeat, si exprimatur, plures contrahi locationes, persingula triennia, ad num. 40.
- 41 Locatio rei Ecclesie ultra triennium an intra illud sufficiatur, de quo usque ad num. 51.
- 52 Locatio hec non vitiat, si res singulis annis fructus non tulerit.
- 53 Mandarum ad locandas res Ecclesie intra tempus permisum, triennio clauso, non finitur.
- 54 Extrah. Ambitiose, dreb. Ecclesie, int. communis, num. 7. & recepta.
- 55 Lex ipsa non recepta non obligat, de quo ad num. 59.
- 60 Lex iam recepta contraria consuetudine abrogatur, & quanto tempore, num. 61.
- 62 In Hispania d. Extrah. Ambitiose, recepta est quod nullis item contractu secus quod paenam.
- 63 D. Couar. quid serenit circa fructuum beneficiorum locationem.
- 64 Contractus nullus ex defectu solemnitatis valens, si Ecclesia vellet.
- 65 Quid circa locationem bonorum Ecclesie. S. Concil. Trident. statuerit.
- 66 Vtrum alienationis verbum hypothecare contineat, num. 67.
- 68 Minoris bona immobilia, vel pretiosum virrum absque decreto possint obligari, ad num. 70.
- 71 Aliquo prohibito, non licet, per quod pertinetur ad illud.
- 72 Alienationis verbum dominij translationem significat.
- 73 Alienatione retita, nec hypotheca permititur.
- 74 Res Ecclesie an possint absque solemnitatibus generaliter, vel specialiter obligari, ad num. 76.
- 77 Paene aduersus alienantes non legitimè bona Ecclesie non ligant, nisi traditione sequata, quid circa hypothecam, num. 78.
- 79 Res Ecclesie sine solemnitatibus pignori nequeunt dari.
- 80 Canisse, ex quibus res Ecclesie alienari licet.

De locatione bonorum Ecclesiae, vbi & nonnulla de alienatione notwithstanding.

Delocatione rerum Ecclesiasticarum dillerunt Molin. de primogen. lib. 1. cap. 1. Petr. Franc. Tondut. questionum, & resolutionis, benefic. part. 1. cap. 66. Pat. Vazquez opuscul. tract. de redditib. cap. 2. §. 2. Stephan. Quaranta in summ. Bullary, verb. alienatio rerum Ecclesiae, Pat. Molin. de iur. & iur. tract. 2. disput. 456. cum seq. Caroc. in tract. locat. rubric. & reb. Ecclesie. August. Barbot. de offic. & potestate Episcop. part. 3. allegat. 95. Thom. del Bene de immunit. Ecclesiast. tom. 2. cap. 18. Gutier. Canonice. question. lib. 1. cap. 8. & lib. 2. c. 13. Marcello. variar. resolut. lib. 2. cap. 25. Ceulios commun. cont. commun. tom. 1. q. 199. Card. Mantic. de tact. & ambig. conuent. lib. 5. tit. 3. Aluari. Valafac. de iur. emphyteut. q. 29. Pellizzar. in manual. Regu lar. tom. 1. tr. 6. cap. 8. & nu. 14.

Alienatio rerum Ecclesiasticarum est nonnulla, nisi latus solemnitates interuenient.

Z

8

ut compertum est, ac dicemus, *infra cap. proximo ad n. 1.* Hinc queritur an locatio earudem rerum similiter solemnitates, ut constat, desideret & iure, ac vniuerso Interpretum consensu talis distinctione probatur, vt ad longum tempus solemniter fieri debeat, ac modicum vero non ita, circa quod varie excitantur questio[n]es, quae capit[us] h[ab]it amplissimam materiam exhibentur. H[ab]et de immobilibus, aut pretiosis mobiliibus intelliguntur.

Ibi: Ex quo tamen adiuncta Bartoli interpretatione.

3 In primis quaeritur, vtrum licet Praetato, aut beneficiario fructus sibi ex bonis Ecclesiasticis ad v[er]atum designatos ad longum tempus, vel vitam suam locare? Affirmant Molin. n. 24. 27. Bene sup. cap. 17. dubitat 24. & cap. 18. dub. vlt. Pat. Molin. disp. 466. n. 7. Redoan. reb. Eccles. q. 6. f. vlt. n. 4. P. Vazq. dub. 6. n. 3. & dub. 7. n. 34. Diana resolut. moral. p. 10. tract. 16. resolut. 51. Auct[us] in cap. Prætor. p. 1. c. 4. num. 4. 2. Caroc. sup. concl. 9. num. 5. 1. Gregor. Lop. in l. 9. gl[ori]a. 1. tit. 17. part. 1. Mantic. tit. 1. 3. no. 21. Zetola in prax. verb. alienatio. 6. 3. conc. 10. Cened. ad Decretal. collect. 76. n. 3. & collect. 102. n. 3. Lefsi. de inst. lib. 2. cap. 25. dub. 11. Filliac. tract. 44. cap. 4. q. 1. num. 70.

4 Ratio est, quia iura prohibentia locationem ad longum tempus non agunt de huiusmodi fructibus, sed de rebus ipsius Ecclesiasticis; aut de redditibus, qui cedunt in utilitate ipsius Ecclesiæ, non beneficiarij, cum non huic, sed illi propiciant, vt ex eorum contextu dignificantur. Ita Pat. Vazq. Bene, P. Molin. & alijs sup. Hinc inferunt. Primò, posse hos fructus ad vitam, vel ad longum tempus donari, vel vendi. P. Molin. n. 6. Molin. n. 26. vlt. In tertia, & ultima. Inferunt. Secundo, præmissam conclusionem non procedere quoad fructus, qui ad beneficiarium non spectant, sed ad fabriacam, vel alios v[er]us Ecclesiæ defensionem, quoniam hi vt bona Ecclesiastica locari nisi ad modicum tempus prohibentur. Extraug. Ambitijs, que recte intellecta locatione ista ad longum tempus vera, quo obsernato prefatum periculum evitatur, & hoc etiam præ oculis habuisse illius constitutionis Conditorem, credibile est.

Ibi: Sed v[er]e in d. cap. vlt.  
Sed adiutorius superiorē receptam sen-  
tentiam extat altera etiam communis,  
qua docet, veritatem esse, fructus ad bene-  
ficiarios pertinet, ab eisdem ad vitam,  
vel longum tempus locari, ita tenent Gu-  
tier. d.c. 8. n. 15. 16. Bonac. in summ. tom.  
1. tract. de alienat. honor. Ecclesiast. disp. 2. q.  
vnic. punct. 2. n. 25. vers. Sed epistola, Ce-  
ull. sup. n. 12. vbi de praxi testif. Boer.  
decis. 23. 4. n. 2. Rodrig. p. 1. cap. 18. n. 5.  
Ricci. decis. 11. 4. p. 3. Aug. Barb. n. 20. 21.  
Emman. Sā in summ. verb. conductio. n. 1. 3.  
Garcia de benefic. part. 2. cap. 1. n. 33. Gam-  
decis. 1. 5. 6. nu. 2. & decis. 390. n. 6. Quibus  
hic accedit D. Corar. quanquam aliud sen-  
tire videatur quoad prohibitionem, d. Ex-  
traug. Ambitijs, infra n. 6. vers. Sexti vi-  
sum est quibusdam.

Ratio huius assertioris est, quia cum  
fructus illi inter bona Ecclesiastica name  
rentur, generalis prohibitio locationis  
ad longum tempus eos quoque comprehendere debet, vt colligatur ex element. 1.  
de reb. Eccles. & d. Extraug. Ambitijs.

Præterea pro hac opinione expendi-  
tur maxima congruentia, nam si permis-  
sum esset beneficiarij ad vitam, longum  
tempus fructus, sibi necessarios ad vi-  
tum locare, hoc facere possent, receptis  
anticipate plurimi annorum pensionibus,  
cum nullibi v[er]itum reperiatur, ex  
quo euenter facile posset, vt in futurum  
huius alimenta deficerent, argum. l. cum h[ab]it.  
f. de transact. Vnde Ecclesia graue derri-  
metum sentiret, cum ministri ob egestate  
tempore debitum obsequiu[m] exhibere nequirent,  
ad quod facit doctrina tradita sup. lib.  
1. cap. 4. n. 13. Quod inconveniens agno-  
cunt, qui oppositum tuentur, vt Dian. &  
Bene d. disp. vlt. n. 3. At respondent, ex  
hos solum consinici, vt expediter, fieri  
legem prohibetem, ne fructus beneficio-  
rum, anticipata solutione, locaretur, sed  
cum illa non sit, beneficiarij iure suo vti  
poterunt locando ad longum tempus, pe-  
cunia anticipare soluta. Hoc tamen non  
satisfacit, quoniam superflua esset talis  
constitutio, cum alia via huius damno sit  
succursum per d. Extraug. Ambitijs, que  
recte intellecta locatione ista ad longum  
tempus vera, quo obsernato prefatum  
periculum evitatur, & hoc etiam præ  
oculis habuisse illius constitutionis Con-  
ditorem, credibile est.

Ex

8 Ex quibus vltima sententia v[er]ior vi-  
deretur, nam eti[am] per locationem fructuum  
nullum ius in re ad conductorem etiam  
ad longum tempus transferatur, quæ fuit  
ratio prohibitionis, d. Clement. 1. vt om-  
nes fatentur, tamen Ecclesiæ potest de-  
trimentum inferri, cuiobiam iure inten-  
dit Paulus II. in d. Extraug. Ambitijs, &  
vbi generaliter vetat omnes contraquis,  
ex quibus Ecclesia ladi posfit, inter quos  
locationem v[er]a tricentum interdicit.  
Sed cum locatis ad longum tempus fru-  
ctibus ad beneficarios attinentibus, co-  
ditio Ecclesiæ deterior fieri posfit, vt dictum  
est, ex mente Legislatoris, hanc loca-  
tionem prohiberi, constat, maximè cu[m]  
verbis non repugnat, in quo sua generali-  
tate omnia continent. Vnde si alcibi  
Pauli constitutio recepta non sit, illebit,  
fructus beneficiarij eti[am] ad vitam per bene-  
ficiarios locari, nam d. Clement. 1. solum  
prohibet rei Ecclesiasticae vtile domi-  
nium in conductores trahat per locatio-  
nem ad longum tempus, quod fructibus  
sic locatis non conligere, compertum  
est, siquidem conductor eos nomine lo-  
catoris percipiat, vt vterque Molina, &  
alijs pro prima opinione adducti nota-  
runt.

Num. 1.

9 Locatio rerum Ecclesiasticarum ad lon-  
gum tempus, non adhibitis iuriis folien-  
taribus, eid irrita, Molin. n. 18. 27. Bene d.  
c. 18. dub. 1. n. 1. Aug. Barb. n. 2. c. seqq. &  
in collect. ad d. Clem. 1. n. 8. P. Molin. n. 3.  
Maretor. n. 1. Valaf. n. 7. 8. Menoch. de  
arbit. lib. 2. cap. 5. n. 2. Gutier. d.c. 1. n. 5.  
Caroc. sup. conc. 5. n. 17. Vazq. dub. 1. n. 21.  
Redoan. q. 7. m. 5. 6. Ceull. ex n. 2. c. sed q.  
Bonac. sup. n. 24. Pet. Bart. in l. s[ecundu]m. in  
6. vlt. n. 26. ff. solut. matrin. Quod accipe  
de immobilibus, aut pretiosis mobiliibus

10 Ratio est, n[on] per locationem huiusmo-  
di fit alienatio, cum dominium vtile co-  
ductori queratur, l. 1. f. Quod autem, ff. le  
superficieb. vbi Bart. n. 10. Valaf. de priu-  
leg. paup. q. 22. n. 13. Cancer. var. p. 1. c. 14.  
num. 26. Ant. Gom. in l. 4. 0. Taur. n. 84.  
vers. Sed his non obstantibus, de quo infra  
num. 1. 5.

Ibi: Et licet alias arbitrio iudicis.

11 Quod tempus longum dicatur pro ma-

teria, de qua agitur, dilecti[m] d[omi]ni est, qua-  
te plures circa hoc sunt opiniones, quas  
refutat Menoch. sup. d. c. 5. per rot. Illud  
autem omnino tenetum est, quod vbia le-  
ge definitu[n]o reperitur, iudicis arbitrio  
relinquendum est, Menoch. de retinenda. pos.  
se f[ac]tum. 4. n. 39. & d. c. 5. n. 12. Caldas  
deresol. emphyt. c. 1. nu. 23. Caroc. conc. 7.  
n. 25. P. Vazq. sup. n. 22. Ceull. n. 13. Pat.  
Molin. disp. 4. 4. 5. n. 3. Aug. Barb. in collect.  
ad d. Clem. 1. n. 13. Et tamen adiunctu[m]  
in quaque[m] materia decennium lon-  
gū tempus esse, in quo nullum iudici[um] ar-  
bitrii datur, sed infra illud duxtat[ur] pos-  
terit arbitrii, ex rubr. & l. penult. ac vlt. C.  
de long. rep[re]s. prescript. facit l. f. cum iudicatio  
missaria 16. f. Aristoff. q. 1. & à quib[us] ma-  
nus. P. Molin. vbi proxim. Caroc. rubr. de  
locat. ad long. temp. q. 1. n. 2. vbi plurimi. D.  
Conat. infra n. 3. vers. Quid vero, in fin. Vaz-  
q. latc. sup. n. 15.

Ibi: Hactenam in re.

Quoad locationem rerum Ecclesiasticarum ante constitutio[n]em Pauli II. in d. Ex-  
traug. & Ambitijs, longum temp[us] pos-  
cens decennium, & vtile, vt contractus  
irritaretur, & in hoc non poterat index  
aliter decernere, nec breuius tempus, vt  
nouenniū longum iudicare, Molin. n. 29.  
Bene vbi proxim. n. 3. Caroc. d. rubr. de reb.  
Eccles. n. 26. Ceull. n. 14. P. Molin. disp.  
466. n. 10. vers. Ante tempora, Redoan. d.  
q. 6. Aug. Barb. d. alleg. 95. n. 14. Cauale.  
decis. 43. n. 57. Gutier. sup. lib. 2. cap. 8. n.  
26. P. Vazq. vbi proxim. Quod ita com-  
muniter receptum est, quia in c. fin. ne Pra-  
lat. v[er]o. suas locatio ad septennium obser-  
vare precipit, atque ita ad modicum  
tempus iudicatur, vnde illatum est, loca-  
tionem infra dece miliu[m] ad longum tem-  
pus non esse. Sed hoc restringitur ad Pra-  
latos, aut beneficiarios seculares, nam  
quoad Regulares etiam iofra decennium  
locatio ad longum tempus censetur,  
si iudicant ita v[er]um fuerit, vt docet D.  
Corar. infra n. 3. vers. Quid vero, vbi com-  
probatur, n. 32.